
Tanken är att Dispos skall vara en smidig ingång för 
våra medlemmar till primära och sekundära källor 
till släktforskningen som finns tillgängliga via Inter-
net eller annat datamedia.

Idén
Idén föddes när vi insåg att vi i underlagen till 
Disbyt hade många referenser till Genlines sidor. 
Om man sorterade om referenserna per församling, 
så kan man ju beräkna ungefär var andra sidor borde 
ligga om man har flera referenser till samma volym 
(se exempel). När vi tittade efter lite noggrannare 
fanns det också en hel del hänvisningar till sidorna 
i kyrkoböckerna. Dessa hänvisningar kan man ha 
nytta av oavsett om man läser kyrkoböckerna på 
Internet hos Genline, Svar eller Arkiv Digital, eller 
om man läser dem på mikrokort eller arkiv. Vi fann 
också att man ganska lätt skulle kunna hänvisa till 
Dispos både från Disgen och Disbyt. När man ändå 
har en församling framme vore det bra om man 
kunde visa på ytterligare forskningshjälpmedel.

Kyrkoböcker
Idag finns hänvisningar till församling och kyr-
koboksvolym samt till Genlines GID-nummer. 
Målsättningen är att vi framöver även ska få med 
hänvisningar till Svar och Arkiv Digital. För en del 
områden är detta direkt till ungefärligen rätt sida, för 
andra områden bara till rätt församling. När det gäl-
ler födelseböcker före 1860 finns hänvisning till sida 
i drygt hälften av fallen. Det finns också hänvisnin-
gar till SCB-längderna 1860-97 hos Genline. 

Om man använder Genlines kyrkoböcker på In-
ternet, kan man göra en inställning i deras bildläsare 
GFF, så att Genline-sidorna visas automatiskt. 

Register
När man ändå har en församling framme kan det 
vara bra att veta om det finns något register för 
församlingen. Det finns drygt 10000 referenser på 
församlingsnivå till personregister. En del av dessa 

finns sökbara direkt på webben, men i Sverige är det 
rätt så vanligt att föreningarna har gjort CD-skivor 
som de säljer. Då finns hänvisningar till dessa. 

Kartor
Man kan se var en församling ligger på Eniros kar-
tor. Vi har en länk som pekar på församlingens kyrk-
torn. Vi har också en länk till historiska kartor från 
Lantmäteriet. Numera finns nämligen alla historiska 
kartor tillgängliga på Internet. Tidvis har vi haft 
problem med direktlänkarna på församlingsnivå, då 
Lantmäteriet har ändrat på sina länkar.

Komplettera uppgifter
Det finns möjlighet för enskilda medlemmar att 
komplettera uppgifter för sina egna församlingar. 
Man kan registrera första resp sista sidan för varje 
volym och ange vilka årtal som finns på dessa sidor 
för att det alltid ska bli hänvisningar till församlin-
gen i fråga. Man kan också ange om det finns andra 
personregister än de som vi har angivit i Dispos.

År Sida Genlines GID
1734 51 1346.24.26900
1744 ?? 1346.24.??
1754 149 1346.24.31900

Beräkna position utifrån kända sidor  - exempel från 
Skanör C:3

Dispos – vägen till 
källorna
SKREVET AV OLOF CRONERG

Tema: DIStreff
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